1

    МИНОБРНАУКИ РОССИИ

             УГЛТУ

Протокол № 6  заседания НМС

        от 28.03.2019 г.

Председатель – И.Г.Первова

Секретарь – Т.А. Партина

Присутствовало     человек

                               ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

 1. О кадровом обеспечении ОПОП университета.

   Докладчики - Председатели МК  факультетов и институтов

2. Анализ использования ресурсов библиотеки УГЛТУ в учебном процессе

вуза.

       Докладчик – Абубакирова М. И. , директор НБ

II.СЛУШАЛИ:

Абубакирова М. И.- (тезисы прилагаются).

Локальная версия. Авторский вариант в архив библиотеки.

Первова И.Г.- В случае не использования ЭБС система есть, но не по всем

дисциплинам, не по всем дисциплинам закрыто. Закрывают печатными.

Смешанная система.

Абубакирова М. И.- ЭБС и образовательная система. 25 % обучающихся по

балакавриату. РГППУ потратили миллионы на ЭБС, все печатное спишем.

Посещаемость в ЭБС меньше стала.

II. ПОСТАНОВИЛИ: НМС рекомендует информацию принять к сведению и

продолжить активизировать использование ресурсов библиотеки УГЛТУ в

учебном процессе  университета.

I.СЛУШАЛИ:

Колесников С.И.- Повышение квалификации необходимо 1. Инклюзив;

2. Электронные ресурсы; 3.По профессиональным дисциплинам. У маги-

странтов ведут только доценты и профессора  (иностранная кафедра).

 2

Профстандарт - преподаватель , только базовое образование. Руководитель

магистратуры: участие в Российских конференциях, статьи ВАК, статьи Web

of Science, Scopus и т.д. Повышение квалификации в др. вузах.

Сычугова О.В. – У нас проблемы по магистратуре.

Чащина В.Г. – У нас тоже пока не готово.

Колесников С.И.- Вопрос перенесем на следующее заседание 24.04.2019 г.

I. ПОСТАНОВИЛИ: НМС рекомендует перенести  вопрос «О кадровом

обеспечении ОПОП университета» на следующее заседание 24.04.2019 г.

Зам. председателя НМС                                          И.Г. Первова

 Секретарь НМС                                                       Т.А. Партина